ПРОТОКОЛ
заседания конкурсной комиссии

по вскрытию поступивших на конкурс конвертов

№ _________
20 сентября 2012 года
город Томск
ПРЕДМЕТ КОНКУРСА:
Предметом конкурса является возобновляемая кредитная линия на финансирование текущей деятельности предприятия с лимитом единовременной задолженности в сумме 200 000 000,00 (двести миллионов) рублей со сроком действия 24 (двадцать четыре) месяца с единовременным открытием банковского расчётного счёта.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Председатель конкурсной комиссии: Афанасьева Валентина Матвеевна.

Члены комиссии:

Зудилова Нина Павловна- начальник отдела бизнес-планирования и тарифообразования.

Сухаревская Марина Владимировна- главный бухгалтер;

Чапурина Марина Владимировна- юрисконсульт.

Заседание проводится в присутствии   4   членов комиссии, что составляет не менее чем 50% от списочного состава конкурсной комиссии, кворум имеется. Комиссия правомочна.

Представители участников размещения заказа:

1. Шиширин Михаил Юрьевич - представитель Открытого акционерного общества «Банк ВТБ», действующий на основании доверенности б/н от 18 сентября  2012 года.
2. Хрулева Татьяна Геннадьевна- представитель ОАО Межрегионального коммерческого банка развития связи и информатики (ОАО АКБ «Связь-Банк»), действующая на основании доверенности б/н от 20 сентября 2012 года.
3. Ходус Олег Сергеевич – представитель ОАО «Сбербанк России» Томское отделение №8616, действующий на основании доверенности №01-05-45/690 от 04 апреля    2012 года (нотариально заверенная копия).
СЛУШАЛИ:
Члена  конкурсной комиссии Афанасьеву Валентину Матвеевну.
ВОПРОСЫ ЗАСЕДАНИЯ КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ:

На данный конкурс до истечения установленного извещением и конкурсной документацией срока были представлены 3 (три) запечатанных конверта.
Вскрытие конвертов имело место 20 сентября 2012 года по адресу Томск, ул. Шевченко 62а, каб. 304. Начало процедуры — 10 час. 00 мин. (время томское).

Непосредственно перед началом процедуры вскрытия конвертов участникам размещения заказа было объявлено о возможности подать заявки, изменить заявки, отозвать заявки. В ответ на данное объявление не было подано ни одной заявки; изменений или отзыва поданных заявок также не поступило.

Каждый из полученных конвертов на момент его вскрытия был опечатан и его целостность не была нарушена, что демонстрировалось присутствовавшим членам конкурсной комиссии.

В конвертах обнаружены заявки следующих участников размещения заказа.
Конверт №1:

Наименование участника размещения заказа и его почтовый адрес:

Банк ВТБ (открытое акционерное общество):190000, г. Санкт- Петербург, ул. Большая Морская, д. 29; филиал ОАО Банк ВТБ в г. Томске: 634034, г. Томск, пр. Ленина, 39.
Наличие сведений и документов, предусмотренных конкурсной документацией: проверка, проведенная на заседании конкурсной комиссии, показала наличие сведений и документов, требуемых согласно конкурсной документации.

Условия исполнения договора, предложенные участником и являющиеся критериями оценки заявок:

	№ п/п
	Критерии оценки конкурсного предложения (указаны критерии конкурса в соответствии с пунктом 5 конкурсной документации)
	Предложение участника конкурса

	1
	Эффективная процентная ставка по договору (включая все процентные платежи и все комиссии), %
	10,4 %

	2
	Условия по поддержанию оборотов
	Отсутствует.

	3
	Размер комиссии за неиспользованный остаток (лимит)
	0 % годовых.

Прочие условия:

	№ п/п
	Показатели
	Предложение участника конкурса

	1
	Срок транша
	Без ограничения сроков транша – 730 дней

	2
	График гашения по кредитной линии
	Ежемесячно до 25 числа каждого месяца, начиная с 19-го месяца со дня заключения кредитного соглашения – по 33 300 000 рублей и в конце срока – 33 500 000 рублей

	3
	Отлагательные условия выдачи денежных средств по кредитному соглашению
	Предоставление справки Клиента по состоянию на дату использования кредитных средств, подтверждающей, что размер краткосрочных и долгосрочных кредитов Заемщика, а также выданных по поручению Заемщика гарантий и предоставленных им поручительств и залогов в обеспечение обязательств третьих лиц, не превышает 310,0 млн.руб.

	4
	Дополнительные условия
	1.Обеспечить выполнение следующих ковенантов:

1.1. Размер краткосрочных и долгосрочных обязательств Заемщика (сумма строк «заемные средства» разделов IV «долгосрочные обязательства» и V «краткосрочные обязательства» бухгалтерского баланса и строки «обеспечения обязательств выданные» пояснений к бухгалтерскому балансу и отчету о прибылях и убытках на последнюю отчетную дату в части выданных по поручению Заемщика гарантий и предоставленных им поручительств и залогов в обеспечение обязательств третьих лиц, с учетом обязательств, принятых после отчетной даты), не должен превышать 510,0 млн.рублей.
1.2. Совокупный размер долгосрочных и краткосрочных финансовых вложений Общества (сумма строй 1150 и 1240 бухгалтерского баланса) не должен превышать 10% от чистых активов Общества, без учета векселей банков и депозитов, размещенных в банках.

1.3. Не допускать снижение величины собственного капитала Общества на каждую отчетную дату по сравнению с предыдущей отчетной датой.

1.4. На каждую отчетную дату не допускать снижение объема выручки Общества, полученной за предшествующие 4 квартала, по сравнению с аналогичным периодом прошлого года более чем на 10%.

2.При привлечении кредитных ресурсов в других банках Клиент не позднее 3-х рабочих дней со дня подписания кредитного соглашения должен уведомить Филиал ОАО Банк ВТБ в г. Томске.

3.В течение 10 рабочих дней с даты заключения кредитного соглашения предоставить в Банк дополнительные соглашения о списании средств к расчетным счетам, открытым ООО «Горсети» в Томское ОСБ №8616, Филиал ОАО «Уралсиб» в г. Томск, Томский филиал ОАО АКБ «Связьбанк».

	5
	Поручительство
	Резникова Владимира Тихоновича

Замечаний и предложений у членов конкурсной комиссии и представителей участников размещения заказа нет.

Конверт №2:

Наименование участника размещения заказа и его почтовый адрес:
Межрегиональный коммерческий банк развития связи и информатики (ОАО АКБ «Связь-Банк») :125375, г. Москва, ул. Тверская,7; Томский филиал ОАО АКБ «Связьбанк»: 634009, Томская обл., г. Томск, ул. Карла Маркса, 3.
Наличие сведений и документов, предусмотренных конкурсной документацией: проверка, проведенная на заседании конкурсной комиссии, показала наличие сведений и документов, требуемых согласно конкурсной документации.

Условия исполнения договора, предложенные участником и являющиеся критериями оценки заявок:

	№ п/п
	Критерии оценки конкурсного предложения
	Предложение участника

	1
	Эффективная процентная ставка по договору, %
	10,25% годовых

	2
	Условия по поддержанию оборотов
	Нет

	3
	Наличие и размер комиссии за неиспользованный лимит
	Нет

Замечаний и предложений у членов конкурсной комиссии и представителей участников размещения заказа нет.

Конверт №3:

Наименование участника размещения заказа и его почтовый адрес:

 Открытое акционерное общество «Сбербанк России» :117997, г. Москва, ул.Вавилова, д.19; Томское отделение №8616 ОАО «Сбербанк России» в г.Томске: 634050, г. Томск, пр. Фрунзе, д. 90/1.

Наличие сведений и документов, предусмотренных конкурсной документацией: проверка, проведенная на заседании конкурсной комиссии, показала наличие сведений и документов, требуемых согласно конкурсной документации.

Условия исполнения договора, предложенные участником и являющиеся критериями оценки заявок:

	№ п/п
	Критерии оценки конкурсного предложения
	Предложение участника

	1
	Эффективная ставка по договору (все процентные платежи, все комиссии, консультационные и иные расходы, связанные с привлечением и организацией кредитования, за исключением комиссии за неиспользованный остаток), %
	9,39%

	2
	Условия по поддержанию оборотов
	нет

	3
	Размер комиссии за неиспользованный остаток (лимит).
	Нет

Замечаний и предложений у членов конкурсной комиссии и представителей участников размещения заказа нет.

ПОДПИСИ ЧЛЕНОВ КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ:
1. _________________________________(В.М. Афанасьева)

(подпись)
2. _________________________________(М.В.Сухаревская)

(подпись)

3. ________________________________ _ (Н.П.Зудилова)
 (подпись)

4. __________________________________(М.В.Чапурина)

(подпись)

стр. 2 из 5